
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156
Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it

R.G. n. 622  del  28/12/2017

AREA FINANZIARIA
 - Servizio del Personale –

DETERMINAZIONE  N. 102 del 22/12/2017

OGGETTO:  Presa d’atto verbale per riconoscimento progressione economica orizzontale
                     ai dipendenti aventi diritto ANNO 2017. 
             

IL RESPONSABILE 

PREMESSO  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del  24/11/2017, esecutiva a norma di
legge, è stato recepito l’accordo/preintesa della contrattazione decentrata 2017 intervenuta in data 17
novembre  2017  tra  la  Delegazione  Trattante  e  le  OO.  SS.  territoriali  e  contestualmente  autorizzava  il
Presidente della Delegazione Trattante di procedere alla sua sottoscrizione definitiva;
CHE il  contratto  collettivo  decentrato  normativo  ed  economico  per  la  ripartizione  del  fondo  relativo
all’anno 2017, agli atti dello scrivente Ufficio, è stato sottoscritto definitivamente dalle  parti in data 18
dicembre 2017 acquistando immediata efficacia; 
PRESO ATTO  che all’art. 14 comma 1, “ Progressione economica orizzontale ( art.5 CCNL 31/3/1999)” del
richiamato CCDI,  è  stata destinata la  somma di  € 5.100,00 quali  risorse  per  lo  sviluppo di  n.  9  nuove
progressioni economiche orizzontali  da riconoscere al 50% proporzionalmente alle singole categorie dei
dipendenti aventi diritto per l’anno di riferimento, sulla base delle schede TABELLE  D1-D2-D3-D4, con le
quali hanno raggiunto una valutazione individuale complessiva non inferiore a 70/100;
ACCLARATO pertanto, che il fondo per il salario accessorio del personale dipendente di questo Ente è stato
definito nel pieno rispetto delle norme vigenti in materia;
VISTE le schede “ Tabella D” relative alla valutazione dei dipendenti di ruolo in servizio negli ultimi 24 mesi,
redatte, ognuno per la sua parte, dai responsabili di Area dell’Ente e, per essi, dal Segretario Comunale pro
tempore,  trasmesse  all’Ufficio  Personale  affinché  provveda  al  riconoscimento  della  nuova  posizione
economica,  al  relativo  inquadramento  giuridico  nonché  alla  liquidazione  degli  arretrati  risultanti  dai
benefici economici  conseguenzialmente acquisiti; 
DATO  ATTO  che,  n  virtù  del  punteggio  di  valutazione  ottenuto,  con  verbale  sottoscritto  in  data  19
dicembre  u.s.  dal  Responsabile  dell’Area  Amministrativa/Affari  Generali  unitamente  a  quello  dell’Area
Finanziaria,  allegato al presente provvedimento formandone parte integrante e sostanziale, è stata redatta
la graduatoria del personale avente diritto al riconoscimento della nuova progressione economica dalla
quale sono risultati  idonei n. 6 dipendenti di seguito specificati: 

CATEGORIA D:

Dipendente Punteggio raggiunto CATEGORIA
1 VASTA Nicola Salvatore 73/100 Da – D5 a D6



CATEGORIA C:
Dipendente Punteggio ottenuto CATEGORIA

1 DESUMMA Clorinda      96/100 Da- C4 a C5
2 SGROMO Maria               91/100 Da – C2 a C3

CATEGORIA B:

Dipendente Punteggio raggiunto CATEGORIA
1 GUGLIOTTA Francesco  76/100 Da – B6 a B7

CATEGORIA A

Dipendente Punteggio ottenuto CATEGORIA
1 ROCCA  Giovanni 75/100 Da - A2 a A3
2 SGROMO Maria               72/100 Da – A2 a A3

RITENUTO di procedere, applicando la suesposta procedura di scorrimento, all’ inquadramento di ciascun 
dipendente nella posizione economica successiva della stessa categoria di appartenenza;
DI  ATTRIBUIRE  la  nuova  progressione  economica  orizzontale  al  richiamato  personale  con  decorrenza
giuridica ed economica dal 01/01/2017; 
ATTESO che la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi del disposto dell’art. 107 e
109 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267 spetta al Responsabile dell’Area;
VISTO il Decreto Sindacale 1 del 02/01/2017 con il quale è stato conferito al sottoscritto la responsabilità
dell’Area Finanziaria alla quale il servizio personale è ascritto;
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:

- Il  Regolamento sui  Controlli  interni  approvato con deliberazione commissariale n.  1 del
07/01/2013;

- Il Regolamento dei servizi e degli uffici approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione
n. 49 del 24 maggio 2012 e successivamente modificato e integrato con deliberazione della
Giunta comunale n. 153 del 6 novembre 2014;

- la deliberazione della Giunta Comunale n.  10 del  31.01.2017 avente per oggetto  Piano
Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017/2019. Approvazione;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 26 aprile 2017 con cui è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2017/2019:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26 aprile 2017 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario 2017/2019 ( art. 15 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 del D. Lgs
118/2001);

- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  66  del  02/05/2017  con  la  quale  è  stato
approvato il piano esecutivo di Gestione 2017/2019( art. 169 del D. Lgs n° 267/2000);

VISTI altresì :
 il D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267;
 il T.U. 165/2001;
 il vigente CCNL – Comparto Regioni ed Autonomie Locali – 2006/2009;
 il CCDI 2017;
 lo Statuto Comunale; 
VISTO il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’adozione
amministrativa;

D E T E R M I N A

Per tutto innanzi posto e premesso, che qui si intende riportato integralmente : 

1) Prendere atto del verbale “ Graduatoria progressione orizzontale anno 2017” prot.  n.  2037 del
22/12/2017.



2) Prendere atto della schede – TABELLE D – di valutazione individuale dei dipendenti appartenenti
alle Categorie A-B-C-D di questo comune redatte dai Responsabili di Area dell’Ente, e per essi dal
Segretario  Comunale ,  ai  fini  dello sviluppo della  progressione economica orizzontale mediante
l’istituto dello scorrimento nella stessa categoria d’ inquadramento del 50% .

3) Riconoscere  con  decorrenza  01.01.2017  la  nuova  progressione  economica  ai  sottoelencati
dipendenti:
-VASTA Nicola Salvatore – Istruttore Direttivo Categoria D – lo scorrimento dalla Posizione 
                                                Economica D5 a D6;

            - SGROMO Maria           – Istruttore Categoria C   - lo scorrimento dalla Posizione Economica C2 a C3;
     -DESUMMA Clorinda       – Istruttore Categoria C- lo scorrimento dalla Posizione Economica C4 a C5;
     -GUGLIOTTA Francesco    - Esecutore Categoria B- lo scorrimento dalla Posizione Economica B6 a B7;
     -ROCCA  Giovanni            –Operatore Categoria A - lo scorrimento dalla Posizione Economica  A2 aA3;
     -DEVITO Domenico      – Operatore Categoria A1 - lo scorrimento dalla Posizione Economica A2 a A3;
4) Inquadrare con  decorrenza  01/01/2017  dal  punto  di  vista  giuridico  ed  economico  i  richiamati

dipendenti nel seguente modo:
SGROMO MARIA alla posizione economica C3;
DESUMMA CLORINDA alla posizione economica C5;
GUGLIOTTA FRANCESCO alla posizione economica B7
ROCCA GIOVANNI alla posizione economica A3
DEVITO DOMENICO alla posizione economica A3

5) Aggiornare con decorrenza 1 gennaio 2018, la retribuzione tabellare mensile prevista per la nuova
posizione economica acquisita da ciascun lavoratore, nonché l’indennità di vacanza contrattuale;

6) Che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai
sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000;

7) Trasmettere il presente atto correlato di tutta la documentazione, ai sensi del 3° comma dell’art.
184 del D. Lgs 287/2000:
- al Responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione dei relativi mandati di pagamento;
-  al Servizio Affari generali  per la pubblicazione all’albo online  e nella sezione Amministrazione
Trasparente; 
- copia  con  annessa  scheda  individuale  di  valutazione,  ai  dipendenti  interessati  anche  se  non
interessati al presente beneficio.

                               
                                      Il Responsabile dell’Area 

                  f.to    Dott. Umberto IANCHELLO

 



SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -.

   Lì,  22/12/2017

                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria. 

                                                                                              F. to : Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì, 28/12/2017
                                                                                          
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                                          F. to : Giuseppe Calvieri

E’ copia conforme all’originale

CURINGA,   28/12/2017     

Il Segretario Comunale
D.ssa Mariagrazia CRAPELLA


	DETERMINAZIONE N. 102 del 22/12/2017

